Los Arcos Santa Fe, S.A. 

30140005 

Los Arcos Santa Fe, S.A. 

30140009 

Los Arcos Santa Fe, S.A. 

30140004 

Los Arcos Santa Fe, S.A. 

2. Cambio dentro del alcance del polígono denominado SM3, como la disminución del 

número de viviendas a doscientos nueve (209) unidades, el diseño de las viviendas 

aprobadas con dos (2) recámaras y un (1) baño cambiará a un diseño de tres (3) 

recámaras y dos (2) baños, disminución de la superficie de lote donde se encuentra la 

Planta de Tratamiento de aguas residuales (PTAR – SM3) a 476.97 m2,  aumento de la

[...]

del polígono denominado como SM3 aprobado de 5 ha + 3,568.01 m2, en las Fincas N° 

397362, 397357, 397359 actualmente de propiedad de la sociedad SYDNEY TOWN 

CORPORATION, S.A, antes de propiedad de la empresa MULTITRUST, INC. 

En el polígono denominado SM5, se solicita la disminución del número de viviendas a 

doscientos treinta y cuatro (234) unidades distribuidas en 8 lotes, manteniendo la superficie 

aprobada de 7 ha + 4,271.68 m2 

El polígono denominado como SM4 se mantiene a lo aprobado en la Resolución N° DIEORA 

– IA-006-2018 de 30 de enero de 2018, con 7 ha + 0462.58 m2. 

La sumatoria total de los polígonos SM3, SM4 y SM5 se mantiene en 19 ha + 8,302.27 m2.

[...]

Posteriormente, con la aprobación de la Modificación al Estudio de Impacto Ambiental, 

Resolución N° DEIA-IAM-047-2020 de 28 de diciembre de 2020, se aprueba el aumento de 

número de viviendas y disminución de lotes de cada sector, quedando de la siguiente manera: 

SM3 con 11 lotes y doscientos veintinueve (229) viviendas y una superficie de PTAR de 527.02 

m2, SM4 con 13 lotes con cuatrocientas siete (407 ) viviendas con una superficie de PTAR con 

1,541.62 m2 y SM5 con doscientos cincuenta y cinco (255) viviendas. 

La modificación solicitada queda de la siguiente manera: el polígono correspondiente a 

SM3 contempla la construcción de 209 viviendas de tres (3) recámaras y dos (2) baños, con 

calles principales y secundarias, un lote de  476.97 m2 para la Planta de Tratamiento de agua

[...]

MULTITRUST INC, pasan a Los Arcos Santa Fe, S.A., que autoriza a Sydney Town 

Corporation a usar la misma. 

b. Disminución de número de viviendas y disminución de lotes de los polígonos SM3 

y SM5. 

Este punto de la solicitud se basa en la disminución del número de viviendas ubicadas en el 

polígono SM3 de doscientos treinta y uno (231) unidades aprobadas en la Modificación 

aprobada en el año 2020, con Resolución N° DEIA-IAM-047-2020 de 28 de diciembre de 2020 

a doscientos nueve (209) unidades solicitadas en el presente escrito.  

En el caso del polígono SM5, se solicita la disminución del número de viviendas a doscientos 

treinta y cuatro (234) unidades. 

Por lo anterior la propuesta de modificación queda de la siguiente manera. 

Cuadro N° 3.   Desglose de áreas, propuesta de modificación. 

EIA aprobado en 

Resolución DIEORA-IA-

006-2018 de 30 de enero de 

2018 

Modificación aprobada en

[...]

CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1 ha 1157 m² 77 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1 ha 1157
m² 77 dm² CON UN VALOR DE B/.5,578.73
ADQUIRIDA EL 24 DE AGOSTO DE 2012.  
COLINDANCIAS:  POR EL NORTE LIMITA CON LOTE F-DIECIOCHO (F-18) Y RESTO LIBRE DE LA FINCA NÚMERO
TREINTA Y CINCO MIL CUATRO (35,004), TOMO OCHOCIENTOS SESENTA (860), FOLIO CIENTO CUARENTA
(140), PROPIEDAD DE HACIENDAS DE CERRO AZUL, S.A.; 
POR EL SUR LIMITA CON LOTE F-VEINTE (F-20) Y  RESTO LIBRE DE LA FINCA NÚMERO TREINTA Y CINCO MIL
CUATRO (35,004), TOMO OCHOCIENTOS SESENTA  (860), FOLIO CIENTO CUARENTA (140), PROPIEDAD DE
HACIENDAS DE CERRO AZUL, S.A.; 
POR EL ESTE LIMITA  CON BORDE SUPERIOR DEL BARRANDO DEL RIO TATARÉ;
POR EL OESTE LIMITA CON CARRETERA GENERAL  DOMINGO DIAZ Y PASEO EL TATARÉ;